
Equipas

Código Prova Prova Cod. Estab. Estabelecimento de Origem N.º Alunos Estabelecimento Realização da Prova 25/07/2025

501 Alemão 0887 Escola Secundária de Ermesinde, Valongo 2

501 Alemão 0989 Escola Secundária da Trofa 2

501 Alemão 1034 Escola Secundária de Alfena, Valongo 1

517 Francês 0887 Escola Secundária de Ermesinde, Valongo 2

517 Francês 0680 Escola Secundária da Boa Nova, Leça da Palmeira, Matosinhos 1

517 Francês 0493 Escola Básica e Secundária de Águas Santas, Maia 1

547
Espanhol 

(Iniciação)
0446 Escola Secundária Augusto Gomes, Matosinhos 3

547
Espanhol 

(Iniciação)
0649 Escola Secundária João Gonçalves Zarco, Matosinhos 2

547
Espanhol 

(Iniciação)
0889 Escola Secundária da Maia 3

547
Espanhol 

(Iniciação)
0948 Escola Básica e Secundária de Padrão da Légua, Matosinhos 1

547
Espanhol 

(Iniciação)
1066 Escola Básica e Secundária Dr. Vieira de Carvalho, Maia 1

547
Espanhol 

(Iniciação)
1085 Escola Básica e Secundária de Pedrouços 1

547
Espanhol 

(Iniciação)
1036 Escola Secundária D. Afonso Sanches, Vila do Conde 3

547
Espanhol 

(Iniciação)
0454 Escola Secundária Eça de Queirós, Póvoa de Varzim 1

547
Espanhol 

(Iniciação)
0658 Escola Secundária Rocha Peixoto, Póvoa de Varzim 3

547
Espanhol 

(Iniciação)
0895 Escola Secundária José Régio, Vila do Conde 1

847
Espanhol 

(Continuação)
0957 Escola Secundária do Castêlo da Maia, Maia 3

847
Espanhol 

(Continuação)
0446 Escola Secundária Augusto Gomes, Matosinhos 2

847
Espanhol 

(Continuação)
0895 Escola Secundária José Régio, Vila do Conde 3

847
Espanhol 

(Continuação)
1030 Escola Secundária de Senhora da Hora, Matosinhos 1

847
Espanhol 

(Continuação)
1085 Escola Básica e Secundária de Pedrouços 1

550 Inglês 0649 Escola Secundária João Gonçalves Zarco, Matosinhos 10

550 Inglês 0446 Escola Secundária Augusto Gomes, Matosinhos 3

550 Inglês 0989 Escola Secundária da Trofa 4

550 Inglês 1066 Escola Básica e Secundária Dr. Vieira de Carvalho, Maia 3

550 Inglês 2925 Colégio da Trofa 3

550 Inglês 0658 Escola Secundária Rocha Peixoto, Póvoa de Varzim 10

550 Inglês 0454 Escola Secundária Eça de Queirós, Póvoa de Varzim 3

550 Inglês 0895 Escola Secundária José Régio, Vila do Conde 7

550 Inglês 1036 Escola Secundária D. Afonso Sanches, Vila do Conde 1

550 Inglês 2918 Colégio de Amorim 1

550 Inglês 0889 Escola Secundária da Maia 8

550 Inglês 0482 Escola Secundária Abel Salazar, São Mamede de Infesta, Matosinhos 3

550 Inglês 0493 Escola Básica e Secundária de Águas Santas, Maia 5

550 Inglês 0659 Escola Secundária Tomaz Pelayo, Santo Tirso 3

550 Inglês 0948 Escola Básica e Secundária de Padrão da Légua, Matosinhos 2

550 Inglês 0957 Escola Secundária do Castêlo da Maia, Maia 1

550 Inglês 1062
Escola Básica e Secundária do Levante da Maia. Nogueira da Maia, 

Maia
1

550 Inglês 2936 Colégio Novo da Maia 1

550 Inglês 1030 Escola Secundária de Senhora da Hora, Matosinhos 5

550 Inglês 0887 Escola Secundária de Ermesinde, Valongo 5

550 Inglês 0894 Escola Secundária de Valongo 7

550 Inglês 1067 Escola Básica e Secundária de Campo, Valongo 1

550 Inglês 2949 Colégio Efanor 6

Componente Oral das Línguas Estrangeiras - 2025 - AEPN - 2ª fase

Cada avaliação da componente oral avalia 2 alunos (excecionalmente 3). A 1ª oral de cada dia tem início às 08h30min ou às 14h00min; prevê-se que sejam avaliados 2 alunos de 15 em 15 minutos 

com um intervalo a meio do total das provas.

02.547 

(Tarde)

01.550 

(Manhã)
Escola Secundária João Gonçalves Zarco, Matosinhos

Escola Secundária de Ermesinde, Valongo

Escola Secundária Augusto Gomes, Matosinhos
01.547 

(Tarde)

Escola Secundária de Ermesinde, Valongo
01.501 

(Tarde)

01.517 

(Tarde)

Escola Secundária Rocha Peixoto, Póvoa de Varzim
02.550 

(Manhã)

Escola Secundária de Senhora da Hora, Matosinhos
04.550 

(Manhã)

Escola Secundária do Castêlo da Maia, Maia
01.847 

(Tarde)

Escola Secundária da Maia
03.550 

(Tarde)

Escola Secundária D. Afonso Sanches, Vila do Conde


